
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Fax Tel. 081.8313283 
@-mail:naic8e200n@istruzione.it p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site :www.atellanofrattaminore.edu.it       
 

 
All’ Operatore Economico Innovatech S.R.L.S. 

PEC: INNOVATECHSRLS@PEC.IT 
 

OGGETTO: Stipula Trattativa Diretta N. 3115633  relativa all’acquisto di beni e servizi ai sensi 
del dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16  con  fondi relativi alla realizzazione di 
ambienti di apprendimento innovativi. di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM. Avviso Pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti per le STEM".    

                   CUP: C89J21015930001; 
      CIG: Z4B372531D; 

 
 

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in 
particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

VISTA  la Procedura selettiva pubblica per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM.  Avviso Pubblico prot. 
n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti per le STEM". 

VISTO il Decreto Direttoriale 201 del 20 luglio 2021 - Spazi e strumenti digitali per le STEM;   

VISTA   la Comunicazione del 21 Luglio 2021 con cui sono state pubblicate le graduatorie dei 

http://www.atellanofrattaminore.edu.it/




 
progetti presentati ai sensi dell'Avviso Pubblico del  13 Maggio 2021, prot. N. 10812 
"Spazi e strumenti per le STEM";  

PRESO ATTO  che questa Istituzione Scolastica compare in una posizione utile per usufruire del 
finanziamento relativo all’ Avviso Pubblico del 13 Maggio 2021, prot. N. 10812 "Spazi 
e strumenti per le STEM";  

VISTA  la delibera N. 27 del 29/11/2021 del Consiglio D’Istituto e la delibera N. 5 del 
2/09/2021 del Collegio Docenti di approvazione del Progetto Spazi e strumenti per le 
STEM.  Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTO la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 che dà la possibilità alla 
Scuola di incaricare figure professionali esterne qualora necessarie per la 
realizzazione di progetti didattici; 

RITENUTO che la Dirigente di questo Istituto, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 
RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 
comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

Tenuto conto  che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, 
sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10 
delle Linee Guida ANAC n. 3 e che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le 
condizioni ostative previste dall’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio relativa al finanziamento in oggetto (Delibera n. 27 
del 29/11/2021); 

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti relativi alla fornitura che si 
intende acquisire tramite convenzione CONSIP, da cui emerge che le Convenzioni 
presenti hanno disponibili dei prodotti che per prezzo, caratteristiche e tempi di 
consegna non risultano conformi alle esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la determina con cui si è proceduto all’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36 comma 
2.a D.Lgs 50/2016, per la fornitura relativa ai fondi specificati in oggetto; 

CONSIDERATO che la soluzione prevista dal progetto didattico finanziato deve essere “chiavi in 
mano” e quindi comprensiva di: formazione di N. 8 ore, installazione, assistenza (2 
anni) e configurazione nel sistema di rete scolastico e dei software collaborativi in 
uso; eventuali problematiche di progettazione ed attuazione ricadranno tutte a carico 
della Ditta fornitrice. 

 
RITENUTA 

Congrua la proposta dall’operatore Innovatech S.R.L.S. partita iva 03118730641, Via Carlo del Balzo, 51 - 
83018 San Martino Valle Caudina (AV); 
 

ORDINA 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2.a D. Lgs. 50/16 all’operatore economico Innovatech S.R.L.S. partita iva 
03118730641, Via Carlo del Balzo, 51 - 83018 San Martino Valle Caudina (AV) per la fornitura del materiale, 



 
così come dettagliato nel preventivo richiesto (prot. N. 2744 del 13/07/2022) e confermato 
nell’offerta economica (prot. N. 2781 del 15/07/2022) in riscontro alla trattativa diretta.  
L’importo totale previsto per la fornitura è di euro 13.114,75 (tredicimilacentoquattordici/75) IVA 
esclusa. 
Il pagamento avverrà ad attività conclusa ed appena saranno allocati i fondi PNSD MI. 
 
 

                      Il Dirigente Scolastico  
                     Prof.ssa Luisa Diana Motti * 

 
Il Titolare della Ditta Info & Tel srl 

     Vittorio Formato* 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


	Istituto Comprensivo Statale
	Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Fax Tel. 081.8313283
	@-mail:naic8e200n@istruzione.it p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it
	PEC: INNOVATECHSRLS@PEC.IT


		2022-07-15T16:40:17+0200




